
 
 
 
 

 

 

 

 

Oggetto: PRESA D'ATTO DELLA VARIAZIONE DI RAGIONE SOCIALE DELLA SOCIETA' 

HITACHI MEDICAL SYSTEMS SPA IN FUJIFILM HEALTHCARE ITALIA SPA A 

DECORRERE DAL 01/07/2021 - PROVVEDIMENTI CONSEGUENTI 

 

 
 
 
 
 

IL DIRETTORE  S.C. PROVVEDITORATO 
 

Premesso che, con DGR n. X/4473 del 10.12.2015, è stata costituita l’“Azienda Socio – Sanitaria 

Territoriale (ASST) Santi Paolo e Carlo” e che, pertanto, quest’ultima, ai sensi dell’art. 2, comma 8, lettera 

c), della Legge Regionale n. 23 dell’11.8.2015, a decorrere dall’1.1.2016 è subentrata nei rapporti giuridici 

attivi e passivi facenti capo alle A.O. San Paolo e A.O. San Carlo Borromeo;  

 

Vista la propria deliberazione n.1 dell’1.1.2016, esecutiva ai sensi di legge, avente ad oggetto “Presa d’atto 

della DGR X/4473 del 10.12.2015 - Attuazione L.R. 23/2015: Costituzione Azienda Socio Sanitaria 

Territoriale (ASST) Santi Paolo e Carlo”; 

 

Preso atto che la Giunta Regionale della Lombardia, con DGR n. XI/1065 del 17/12/2018, ha nominato il 

Dott. Matteo Stocco, quale Direttore Generale dell’Azienda Socio Sanitaria Territoriale (ASST) Santi Paolo 

e Carlo con decorrenza dal 01.01.2019 al 31.12.2023; 

 

Richiamati: 

 il Decreto Legislativo 18 Aprile 2016 n. 50 “Codice dei Contratti Pubblici” e ss.mm.e ii.; 

 il Regolamento delegato (UE) 2019/1828 della Commissione, del 30/10/2019, che stabilisce la soglia 

comunitaria per gli acquisti di beni e servizi in € 214.000,00 oltre IVA; 

 il Decreto legislativo 20/03/2010, n. 53 “Attuazione della direttiva 2007/66/CE che modifica le 

direttive 89/665/CEE e 92/13/CEE per quanto riguarda il miglioramento dell’efficacia delle 

procedure di ricorso in materia di aggiudicazione degli appalti pubblici”; 

 la deliberazione n. 1838 del 31/10/2017 di approvazione del Regolamento inerente l’acquisizione e 

la gestione dei contratti di beni e servizi di valore inferiore alla soglia comunitaria per l’ASST Santi 

Paolo e Carlo; 

 la propria deliberazione n. 1947 del 26/09/2019 avente oggetto: “Approvazione regolamento 

aziendale per la disciplina delle competenze del DEC in relazione ai contratti di fornitura di beni e 

servizi”; 

 la Legge 120/2020 come modificata dal D.L. 77/2021, convertito in Legge 108/2021, che ha previsto 

la nuova soglia degli affidamenti diretti per un importo pari ad € 139.000,00; 

 

Preso atto  della deliberazione n. 761 del 30/03/2021 avente per oggetto: “ Revoca della deliberazione n. 

397 del 19/02/2021 avente per oggetto: “Approvazione proposta di Bilancio Preventivo Economico esercizio 

2021 Versione V1” e contestuale approvazione Bilancio Preventivo Economico esercizio 2021 VersioneV2”; 

 

Rilevato che tra la Società Hitachi Medical Systems SpA e la ASST Santi Paolo e Carlo risulta in essere un 

contratto di fornitura discendente dalle seguenti deliberazioni: 

 deliberazione n. 570 del 22/03/2017 con oggetto: Fornitura di n. 2 ecografi e di n.1 sonda PA240 

occorrenti rispettivamente all’U.O. di Medicina VI, all’U.O. di Urologia e all’U.O. di Neurologia 1 –

Presidio San Paolo e dei relativi contratti di manutenzione full risk per 40 mesi dalle Società Hitachi 

Medical Systems SpA e Esaote SpA in adesione all’accordo quadro per la fornitura di ecografi in 

forma aggregata con capo fila fondazione IRCCS Policlinico San Matteo di Pavia per un importo 

complessivo di € 91.958,72 IVA 22% inclusa con finanz. region. assegnato all’ex A.O. San Paolo 

con DGR n. X/4189/2015 – CIG 7008246B8B-Z311DC0300-ZF91DC9221-ZA71DC8FA3; 

Pag.: 1/4

Deliberazione n. 0002347    del 11/10/2021 - Atti U.O. S.C. Provveditorato

ATTI del DIRETTORE GENERALE
dell’anno 2021



 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 deliberazione n. 885 del 07/06//2018 “Assunzione impegni di spesa per il servizio di manutenzione 

full risk post garanzia per n. 8 ecografi in dotazione all’Asst Santi Paolo e Carlo alle Società Esaote 

SpA, Hitachi Medical Systems SpA e Philips SpA per 48 mesi relativamente agli esercizi 2018-

2019-2020-2021-2022 per un importo complessivo di € 108.530,80IVA 22% inclusa – CIG vari” 

- autorizzazioni di spesa 2021001316- 2021001326 e successive (ex fornitore Hitachi Medical 

Systems SpA) 

 

 deliberazione n. 906 del 13/06/2018 con oggetto: “Affidamento della fornitura e dei relativi contratti 

di manutenzione di n. 12 ecotomografi occorrenti all’ASST Santi Paolo e Carlo alle Societa’ Esaote 

SpA, Hitachi Medical Systems SpA, Philips SpA e Samsung Electronics Italia SpA per un importo 

complessivo di € 533.547,04 IVA inclusa – finanziamento con DGR 6548/2017 - CIG vari”; 

 deliberazione n. 1999 del 02/10/2019 con oggetto: “Assunzione impegni di spesa per il servizio di 

manutenzione full risk post garanzia per n. 12 ecotomografi in dotazione all’ASST Santi Paolo e 

Carlo alle Società Esaote SpA, Hitachi Medical Systems SpA, Philips SpA e Samsung Electronics 

Italia SpA per 48 mesi relativamente agli esercizi 2019-2020-2021-2022-2023 per un importo 

complessivo di € 158.554,00 IVA 22% inclusa – CIG vari”; 

- autorizzazioni di spesa 2021001832 - 2021001833 e successive (ex fornitore Hitachi Medical 

Systems spA) 

 
Vista la nota pec del 21/07/2021 agli atti d’ufficio con cui la Società Fujifilm Healthcare Italia SpA 

comunicava all'ASST Santi Paolo e Carlo la variazione di ragione sociale della Hitachi Medical Systems 

SpA per incorporazione della stessa con nuova denominazione Fujifilm Healthcare Italia SpA a decorrere dal 

01/07/2021, agli atti d’ufficio; 
 
Verificati i requisiti di carattere generale di cui al Codice degli Appalti: 

- iscrizione nel Registro dell' Imprese – Archivio Ufficiale della CCIAA, della Società Fujifilm Healthcare 

Italia SpA; 

- il possesso di tutti i requisiti di capacità a contrarre con la Pubblica Amministrazione ai sensi del Codice 

degli Appalti, in capo alla Società Fujifilm Healthcare Italia SpA; 

 
Ritenuto opportuno procedere nel merito; 
 
Tutto ciò premesso, propone l'adozione della conseguente deliberazione; 

 
IL DIRETTORE GENERALE 

 
Acquisiti i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo, del Direttore Sanitario e del Direttore Socio-

Sanitario; 
 

DELIBERA 
 

1. di prendere atto della variazione di ragione sociale di Hitachi Medical Systems SpA in Fujifilm 

Healthcare Italia SpA con sede legale, in Via Lomellina 27A - 20090 Buccinasco (MI) Partita 

IVA 09120130159, a decorrere dal 01/07/2021; 
 

Pag.: 2/4



 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

2. di autorizzare, per l'effetto, il subentro di Fujifilm Healthcare Italia SpA nella titolarità dei rapporti 

attivi e passivi in essere tra Hitachi Medical Systems SpA e la scrivente ASST Santi Paolo e Carlo, 

come meglio specificati in premessa, in riferimento alle deliberazioni:  
 

 deliberazione n. 885 del 07/06//2018 con oggetto: “Assunzione impegni di spesa per il servizio di 

manutenzione full risk post garanzia per n. 8 ecografi in dotazione all’ASST Santi Paolo e Carlo alle 

Società Esaote SpA, Hitachi Medical Systems SpA e Philips SpA per 48 mesi relativamente agli 

esercizi 2018-2019-2020-2021-2022 per un importo complessivo di € 108.530,80 IVA 22% inclusa 

– CIG vari; 

- autorizzazioni di spesa 2021001316- 2021001326 e successive (ex fornitore Hitachi Medical 

Systems SpA) 

 
 deliberazione  n. 1999 del 02/10/2019 con oggetto: “Assunzione impegni di spesa per il servizio di 

manutenzione full risk post garanzia per n. 12 ecotomografi in dotazione all’ASST Santi Paolo e 

Carlo alle Società Esaote SpA, Hitachi Medical Systems SpA, Philips SpA e Samsung Electronics 

Italia SpA per 48 mesi relativamente agli esercizi 2019-2020-2021-2022-2023 per un importo 

complessivo di € 158.554,00 IVA 22% inclusa – CIG vari”; 

- autorizzazioni di spesa 2021001832 - 2021001833 e successive (ex fornitore Hitachi Medical 

Systems SpA) 

 

3. di dare atto che il presente provvedimento è assunto su proposta del Direttore di S.C. Provveditorato 

in qualità di Responsabile del Procedimento e che nessun onere deriva dalla emissione del presente 

provvedimento; 
 

4. di dare atto che il presente provvedimento è immediatamente esecutivo, in quanto non soggetto a 

controllo di Giunta Regionale, verrà pubblicato sul sito internet Aziendale, ai sensi dell’art. 17 

comma 6 L.R. n. 33/2009 e ss.mm.ii. 

Pag.: 3/4



Documento firmato digitalmente da: Direttore Amministrativo Daniela Bianchi, Direttore Sanitario Nicola

Vincenzo Orfeo, Direttore Socio Sanitario Giorgio Luciano Cattaneo, Direttore Generale Matteo Stocco ai sensi

della normativa vigente.

Pratica trattata da: Rosanna Del Vento

Responsabile dell’istruttoria: Paola Delvecchio

Dirigente/Responsabile proponente: Paolo Pelliccia

Pag.: 4/4

Il presente atto si compone di n. 4 pagine.


		2021-10-11T10:00:12+0200


		2021-10-11T10:05:57+0200


		2021-10-11T10:09:05+0200


		2021-10-11T10:15:21+0200




